Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 412 - Ano 2 CRUZ MACHADO (PR), QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2013

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis......................................................................

Portarias...............................................................

Decretos...............................................................

Licitações.........................................................01

Extratos de contratos e convênios.......................

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...........................................................

Diversos...........................................................02

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...............................................................

Portarias...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 116/2013

O Município de Cruz Machado, Estado
do Paraná, através do Prefeito Munici-
pal e Pregoeiro nomeado pela Portaria
nº009/2013, torna público a promoção de
Pregão Presencial de Menor Preço Por
Lote para:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A AQUISIÇÃO DE TUBOS
E CONEXÕES PARA AMPLIAÇÃO
DA REDE DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA DO BAIRRO SÃO JOSÉ COM

DESCRIÇÕES MÍNIMAS DO ANEXO
I, VIGÊNCIA DO PROCESSO DE 4 MÊ-
SES.

O Edital completo poderá ser obtido junto
ao Departamento de Licitações no endere-
ço acima citado, no horário das 13:30 às
17:00 horas de segunda à sexta feira e no
domínio www.pmcm.pr.gov.br . Informa-
ções relativas à licitação serão fornecidas
no mesmo local.

As propostas e os documentos para a habi-
litação deverão ser entregues em 13 de De-
zembro de 2013, no mesmo endereço indi-
cado acima, no Auditório, às 14:00 horas.

Cruz Machado, 05 de Dezembro de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 004/2013

O Município de Cruz Machado, Estado
do Paraná, através do Prefeito Munici-
pal e Pregoeiro nomeado pela Portaria
nº009/2013, torna público a promoção de
TOMADA DE PREÇO modalidade TÉC-
NICA E PREÇO para:

CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PU-
BLICIDADE E PROPAGANDAPRESTA-
DORA DE SERVIÇOS DE CRIAÇÃO,
PRODUÇÃO,DISTRIBUIÇÃO, VEICU-
LAÇÃO, CONTROLE E ACOMPANHA-
MENTOS DE PEÇAS E CAMPANHAS
PUBLICITÁRIAS DO MUNICÍPIO DE
CRUZ MACHADO, especificações e ne-
cessidades descritas nos Anexos, partes
integrantes deste edital.

Convoca-se as empresas participantes da
primeira fase do certame para apresentação
e abertura dos envelopes contendo as Pro-
postas de Preços no Auditório da Prefeitura
Municipal as 14:00 horas do dia 11 de De-
zembro.

Cruz Machado, 04 de Dezembro de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 110/2013

O Município de Cruz Machado, Estado
do Paraná, através do Prefeito Munici-
pal e Pregoeiro nomeado pela Portaria
nº009/2013, torna público a promoção de
PREGÃO PRESENCIAL modalidade ME-
NOR PREÇO GLOBAL para:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A SELEÇÃO DA PROPOSTA
VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO
DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA
TEREZINHA. DEVIDAMENTE RELA-
CIONADOS E ESPECIFICADOS NO
ANEXO I QUE PASSA A FAZER PARTE
INTEGRANTE DESTE EDITAL.

Convoca-se as empresas participantes da
primeira fase do certame para a Fase de
Lances e habilitação no Auditório da Pre-
feitura Municipal as 14:00 horas do dia 09
de Dezembro.

Cruz Machado, 04 de Dezembro de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

PROCESSO N.º 144/2013

EXTRATO DE ATA DE
JULGAMENTO DE RECURSO

Apreciados os documentos acostados ao pre-
sente processo e promovidas as diligências
de estilo, inclusive as observações feitas na
sessão de abertura do certame, consoante pre-
visto no edital e legislação pertinente, segue a
listagem com o resultado da fase de Analise

  Pág  02 - Edição 412 Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 05 de Dezembro de 2013
das Propostas da Tomada de Preço 004/2013.

CLASSIFICADAS
• GOTCHA PUBLICIDADE LTDA.

DESCLASSIFICADAS
• OLÉ PUBLICIDADE E PROPAGANDA
LTDA.

Resultado obtido após sessão pública de ave-
riguação de documentação e recurso inter-
posto pela empresa OLÉ PUBLICIDADE E
PROPAGANDA LTDA julgado e analisado
pela Assessoria Jurídica deste Município e
Comissão de Licitações, a contar da data de
divulgação do resultado do processo de clas-
sificação.

Comissão:

Elton Rick Hollen
Presidente

CONSELHO MUNICIPAL DE
 ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

CRUZ MACHADO – PR.

RESOLUÇÃO Nº 011/2013

Súmula: Aprovação do Termo de Adesão e
respectivo Plano de Ação para Cofinancia-
mento do Governo Federal - Incentivo Famí-
lia Paranaense Exercício 2013/2014.

ATOS DOS CONSELHOS
E COMISSÕES

DIVERSOS

Lilian Maciel de Oliveira
Membro da Comissão

Adélia Sedlaczek
Membro da Comissão

O Conselho Municipal de Assistência Social –
CMAS, no uso das atribuições que lhe confe-
re a Lei Municipal nº 1304/11 de 21/06/2011.

Considerando a deliberação de plenária reali-
zada em 05/12/2013.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Termo de Adesão ao In-
centivo Família Paranaense em sua íntegra o
Plano de Ação para Cofinanciamento do Go-
verno Federal Incentivo Família Paranaense
Exercício 2013/2014 de Cruz Machado – Pr.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na
data de sua publicação.

Sala de Sessões, 05 de dezembro de 2013.

Silvana L. Rosnowski
Presidente CMAS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

DIVERSOS

ATO QUANTIDADE DATA SAÍDA DATA RETORNO SOLICITANTE LOCAL DESCRIÇÃO VALOR

1576 1 05/12/2013 05/12/2013 Glacir Luis Waligura União da Vitória (PR) Repasse do novo modelo operacional do termo de
adessão do PAA

R$ 30,00

1577 1 05/12/2013 05/12/2013 Roberto Guilherme Plewka União da Vitória (PR) Repasse do novo modelo operacional do termo de
adessão do PAA

R$ 30,00

1578 1 05/12/2013 05/12/2013 Sidnei Milczuk União da Vitória (PR) Repasse do novo modelo operacional do termo de
adessão do PAA

R$ 30,00

1579 1 05/12/2013 05/12/2013 Jorge Pelepek União da Vitória (PR) Levar documentação do Detran para 4ª CRT e prestar
serviços a mesma

R$ 30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
ESTADO DO PARANÁ

RELAÇÃO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS NO DIA 05/12/2013